
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 31.05.2017 № 38-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 176-ФЗ               

«О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О вопросах предоставления 

коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме», 

Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ                         

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, № 412-413)                    

с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области                 

от 20.01.2011 № 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, № 18), от 15.09.2011 

№ 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, № 349), от 06.09.2012                  

№ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, № 357-358), от 22.07.2013                               

№ 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, № 349-350), от 17.02.2014 № 85-УГ 

(«Областная газета», 2014, 21 февраля, № 32), от 24.11.2014 № 562-УГ 

(«Областная газета», 2014, 26 ноября, № 218), от 12.05.2015 № 206-УГ 

(«Областная газета», 2015, 16 мая, № 84), от 10.02.2016 № 50-УГ («Областная 

газета», 2016, 17 февраля, № 28), и от 06.12.2016 № 740-УГ («Областная газета», 

2016, 13 декабря, № 232), Региональная энергетическая комиссия Свердловской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.08.2012 № 130-ПК «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях, 

нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению                          

на общедомовые нужды, нормативов потребления коммунальной услуги                

по электроснабжению при использовании земельного участка и надворных 

построек на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012,              

30 августа, № 341-342) с изменениями, внесенными постановлениями                  

consultantplus://offline/ref=D30AD791BD8021E27F0549966454601D3B089ED90C40A6C927BAAB1DE4B7733618888D3FE0279F0E2B8AF797Y7PCF
consultantplus://offline/ref=082FF5D3F0F315D6C61D3D89768275FE1C1CA93B37625F8B6E63705629C49A2E8490162EF3D6B78ABBD54308O7Y3I
consultantplus://offline/ref=082FF5D3F0F315D6C61D3D89768275FE1C1CA93B37625F8B6E63705629C49A2E8490162EF3D6B78ABBD54308O7Y3I
consultantplus://offline/ref=366CDB54DB6112CF8D8628A9148B3BD1BFDB063561CADEEFB5D6F6FFCF8C58081690971554AF58EED226ECE86DJ6F


 2 
РЭК Свердловской области от 13.12.2012 № 205-ПК («Областная 

газета», 2012,    15 декабря, № 560-561), от 22.05.2013 № 39-ПК («Областная 

газета», 2013, 30 мая, № 237-238) и от 13.07.2016 № 60-ПК («Областная газета», 

2016, 22 июля, № 132)  (далее – Постановление), следующие изменения: 

1) в наименовании Постановления слова «нормативов потребления 

коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды,» 

исключить; 

2) пункт 2 признать утратившим силу. 

2. Примечание к нормативам потребления коммунальной услуги  

по электроснабжению в жилых помещениях на территории Свердловской 

области, нормативам потребления коммунальной услуги по электроснабжению            

на общедомовые нужды на территории Свердловской области, нормативам 

потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании 

земельного участка и надворных построек по направлениям использования                      

на территории Свердловской области, утвержденным постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012                    

№ 130-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги                 

по электроснабжению в жилых помещениях, нормативов потребления 

коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые нужды, нормативов 

потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании 

земельного участка и надворных построек на территории Свердловской области» 

с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 13.12.2012 № 205-ПК, от 22.05.2013 № 39-ПК 

и от 13.07.2016 № 60-ПК, признать утратившим силу. 

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.08.2012 № 131-ПК «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, 

водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных 

услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды  

на территории Свердловской области» («Областная газета», 2012, 30 августа,                 

№ 341-342) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2012 № 205-ПК,  

от 22.05.2013 № 36-ПК («Областная газета», 2013, 30 мая, № 237-238),  

от 20.05.2015 № 60-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 мая, № 4668),  

от 25.11.2015 № 167-ПК («Областная газета», 2015, 02 декабря, № 222),  

от 25.05.2016 № 40-ПК («Областная газета», 2016, 31 мая, № 95) и от 13.07.2016 

№ 60-ПК («Областная газета», 2016, 22 июля, № 132)  (далее – Постановление), 

следующие изменения: 

1) в наименовании Постановления слова «, нормативов потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые 

нужды» исключить; 

2) в пункте 1 слова «, нормативы потребления коммунальных услуг                

по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды» исключить. 

4. Внести в Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному              

и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативы 

consultantplus://offline/ref=F5EE9C12BBDD8CE3F7D308DFD12F9D684A2EA80E57D11AEB816FE266D400EBEB4008352AD21714A46AB2BE74U6REF
consultantplus://offline/ref=F5EE9C12BBDD8CE3F7D308DFD12F9D684A2EA80E57D11AEB816FE266D400EBEB4008352AD21714A46AB2BE74U6REF
consultantplus://offline/ref=F5EE9C12BBDD8CE3F7D308DFD12F9D684A2EA80E57D11AEB816FE266D400EBEB4008352AD21714A46AB2BE74U6REF
consultantplus://offline/ref=E79C394290951641C914FC9DBC879C98C9321FBAF35815A2C89519B778400C379DDE7A1131995DEC104C7E12nEVCE


 3 
потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению               

на общедомовые нужды на территории Свердловской области (кроме 

муниципального образования «город Екатеринбург»), утвержденные 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 27.08.2012 № 131-ПК «Об утверждении нормативов потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению              

в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг                              

по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории 

Свердловской области» с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2012               

№ 205-ПК, от 22.05.2013 № 36-ПК, от 20.05.2015 № 60-ПК, от 25.11.2015                        

№ 167-ПК, от 25.05.2016 № 40-ПК и от 13.07.2016 № 60-ПК (далее – Нормативы), 

следующие изменения:  

1) в наименовании Нормативов слова «, нормативы потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые 

нужды» исключить; 

2) Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению на общедомовые нужды, куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей 

площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирных 

домах, признать утратившими силу. 

5. Примечание к нормативам потребления коммунальных услуг                            

по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, 

нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению на общедомовые нужды на территории Свердловской области, 

утвержденным постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.08.2012 № 131-ПК «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, 

водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных 

услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды                       

на территории Свердловской области» с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2012 № 205-ПК, от 22.05.2013 № 36-ПК, от 20.05.2015 № 60-ПК,                

от 25.11.2015 № 167-ПК, от 25.05.2016 № 40-ПК и от 13.07.2016 № 60-ПК, 

признать утратившим силу. 

6. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.08.2012 № 132-ПК «Об утверждении нормативов 

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, 

водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных 

услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды                        

на территории муниципального образования «город Екатеринбург» («Областная 

газета», 2012, 31 августа, № 343-344) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2012 № 205-ПК («Областная газета», 2012, 15 декабря, № 560-561),                          

от 22.05.2013 № 38-ПК («Областная газета», 2013, 30 мая, № 237-238),                  

от 20.05.2015 № 61-ПК («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 26 мая, № 4669),                        

consultantplus://offline/ref=92EC2BB3544748822C0E7FEF369F48BD2CE1FD67260354C43699A6CD2AAD0E84366ED223DFCCB735F820C3B70Ah1H


 4 
от 25.11.2015 № 168-ПК («Областная газета», 2015, 02 декабря, № 222),                  

от 25.05.2016 № 41-ПК («Областная газета», 2016, 31 мая, № 95) и от 13.07.2016 

№ 60-ПК («Областная газета», 2016, 22 июля, № 132)  (далее – Постановление), 

следующие изменения: 

1) в наименовании Постановления слова «, нормативов потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые 

нужды» исключить; 

2) в пункте 1 слова «, нормативы потребления коммунальных услуг                

по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды» исключить. 

7. Внести в Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному              

и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативы 

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению               

на общедомовые нужды на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург», утвержденные постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 27.08.2012 № 132-ПК «Об утверждении 

нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые 

нужды на территории муниципального образования «город Екатеринбург»                     

с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 13.12.2012 № 205-ПК, от 22.05.2013 № 38-ПК,                  

от 20.05.2015 № 61-ПК, от 25.11.2015 № 168-ПК, от 25.05.2016 № 41-ПК                         

и от 13.07.2016 № 60-ПК (далее – Нормативы), следующие изменения: 

1) в наименовании Нормативов слова «, нормативы потребления 

коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые 

нужды» исключить; 

2) Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению на общедомовые нужды, куб. метр в месяц на 1 кв. метр общей 

площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирных 

домах, признать утратившими силу. 

8. Примечание к нормативам потребления коммунальных услуг                            

по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, 

нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему 

водоснабжению на общедомовые нужды на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург», утвержденным постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012 № 132-ПК                    

«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному                 

и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов 

потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению               

на общедомовые нужды на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2012 № 205-ПК,                    

от 22.05.2013 № 38-ПК, от 20.05.2015 № 61-ПК, от 25.11.2015 № 168-ПК,                    

от 25.05.2016 № 41-ПК и от 13.07.2016 № 60-ПК, признать утратившим силу. 



 5 
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области А.Ю. Обухова. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель 

Региональной энергетической  

комиссии Свердловской области                                                  В.В. Гришанов 


